
 

Αθήνα 22 Απριλίου 2024 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

Προς τους  κ.κ. Υπουργούς 

  Εσωτερικών 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

 

ΘΕΜΑ: Άμεσες παρεμβάσεις για την ασφάλεια του Δημοτικού Αρχαίας Κορίνθου 

και την έναρξη εργασιών για την κατασκευή νέου Σχολείου    

Έντονη ανησυχία έχει προκαλέσει στην τοπική κοινωνία της Αρχαίας Κορίνθου η 
κατάσταση που επικρατεί στο Δημοτικό Σχολείο της περιοχής. Ο Σύλλογος γονέων και 
κηδεμόνων Δημοτικού Σχολείου Αρχαίας Κορίνθου προχώρησε σε σειρά επαφών με 
τον Δήμο και την Περιφέρεια, οργάνωσε κινητοποίηση έξω από το χώρο του Σχολείου, 
ενώ ενημέρωσε και τους βουλευτές Κορινθίας σχετικά με αυτό το πολύ κρίσιμο και 
σημαντικό θέμα που αφορά στα 103 παιδιά που φοιτούν εκεί, το εκπαιδευτικό και λοιπό 
προσωπικό του Σχολείου και, φυσικά, τους ίδιους, ως γονείς και κηδεμόνες των 
παιδιών.  

Σύμφωνα με τον Σύλλογο, στο Σχολείο το οποίο κατασκευάστηκε περίπου έναν αιώνα 
πριν υπάρχουν σοβαρά ζητήματα στατικότητας και ρωγμές στο εσωτερικό του 
θέτοντας σε άμεσο κίνδυνο την ασφάλεια μαθητών και δασκάλων. Επίσης, 
επισημαίνουν ότι πολλά μαθήματα γίνονται σε λυόμενα (κοντέινερς) τα οποία, μάλιστα, 
είναι και αυτά πολύ παλιά κι επικίνδυνα, ενώ εντοπίζουν κακή κατάσταση και ελλείψεις 
στις τουαλέτες και τις λοιπές υποδομές, καθώς και προβλήματα στην σύνδεση με το 
διαδίκτυο που χρησιμοποιείται στο πλαίσιο της μαθησιακής διαδικασίας. 

Επειδή, η πρόσβαση σε ασφαλείς εγκαταστάσεις και αξιοπρεπείς συνθήκες για τα 
παιδιά είναι ένα βασικό και αυτονόητο δικαίωμα που πρέπει να εξασφαλίζει η Πολιτεία, 

Επειδή, γονείς και κάτοικοι είναι δικαίως εξαιρετικά ανήσυχοι για την κατάσταση που 
επικρατεί και έχουν κάνει ενέργειες ζητώντας λύσεις σε όλες τις κατευθύνσεις, 

Επειδή, στην Αρχαία Κόρινθο που είναι η «ναυαρχίδα» του πολιτισμού και του 
τουρισμού της Κορίνθου, δεν επιτρέπεται να μην υπάρχουν σύγχρονες και ανθρώπινες 
υποδομές για τους μόνιμους κατοίκους και τις οικογένειές τους,   
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Ερωτώνται οι κ.κ. Υπουργοί: 

1. Πότε θα ξεκινήσει η κατασκευή του νέου σύγχρονου Σχολείου που έχει 

προβλεφθεί για την Αρχαία Κόρινθο και είναι καθολικό αίτημα της τοπικής 

κοινωνίας; 

 

2. Σε ποιες ενέργειες θα προβούν ώστε να διασφαλιστούν πλήρως τα 

κονδύλια για την υλοποίηση του έργου που είναι ενταγμένο και 

χρηματοδοτείται από το πρόγραμμα ΕΣΠΑ; 

 

3. Θα προχωρήσουν στις απολύτως αναγκαίες άμεσες παρεμβάσεις και 
αποκαταστάσεις, ώστε να προστατευθεί η ασφάλεια μαθητών και 
εργαζομένων στο σχολείο μέχρι να προχωρήσει και να ολοκληρωθεί η 
κατασκευή του νέου Σχολείου; 

 

Οι Ερωτώντες Βουλευτές 
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Πούλου Παναγιού 




